Décomposer les grands nombres 

1/  Complète le tableau suivant : 

NOMBRES 

En lettres… En chiffres… Décomposé… 

deux mille deux cent soixante-treize 2 273 2 000 + 200 + 70 + 3 

mille neuf cent trente-cinq 1 935 1000 + 900 + 30 + 5 

trois mille-quatre-cent soixante-seize 3 476 3 000 + 400 + 70 + 6 

neuf mille cent quatre-vingt-onze 9 191 9 000 + 100 + 90 + 1 

huit mille six cent quatre-vingt quatorze 8 694 8 000 + 600 + 90 + 4 

quatre mille neuf cent quatre-vingt-sept 4 987 4 000 + 900 + 80 + 7 

six mille sept cent quatre-vingt-treize 6 793 6 000 + 700 + 90 + 3 

deux mille douze 2 012 2 000 + 10 + 2 

trois mille huit 3 008 3 000 + 8 

huit mille cinq cent cinq 8 505 8 000 + 500 + 5 

2/  Calcule suivant l’exemple 

5 000 + 600 + 50 + 4 = 5 654 1 000 + 900 + 6 = 1 906 5 000 + 600 + 60 + 5 = 5 665 

3 000 + 500 + 30 + 5 = 3 535 9 000 + 900 + 90 + 9 = 9 999 6 000 + 400 + 3 = 6 403 

4 000 + 70 + 4 = 4 074 8 000 + 50 = 8 050 9 000 + 100 + 90 + 1 = 9 191